sed etiam, quae hostium sunt, occupaturos. Proinde s  
 non est, quod virum quicquam subducat ex acie, sed.  
 ut me, ut Philippo patre dignum est, contempto sar-  
 cinarum damno fortiter dimicet'. Interim barbari in- 9  
 5 pedimenta turbaverant caesisque plerisque custodum  
 captivi vinculis ruptis, quidquid obvium erat, quo ar-  
 mari possent, arripiunt et aggregati suorum equitibus  
 Macedonas ancipiti circumventos malo invadunt. Laeti, 10  
 qui circa Sisigambim erant, visse Dareum, ingenti  
 10 caede prostratos hostis, ad ultimum etiam impedi-  
 mentis exutos esse nuntiant: quippe eandem fortunam ubi-  
 que esse credebant et victores Persas ad praedam dis-  
 currisse. Sisigambis hortantibus captivis, ut animum 11  
 a maerore adlevaret, in eodem, quo antea fuit, perse-  
 15 veravit. Non vox ulla excidit ei, non oris color vul-  
 tusve mutatus est: sedit inmobilis — credo, praecoqui  
 gaudio verita irritare fortunam —, adeo ut, quid  
 mallet, intuentibus eam fuerit incertum. Inter haec 12  
 Menidas, praefectus equitum Alexandri, cum paucis  
 20 turmis opem impeditis latus advenerat — est incer-  
 tum, suone consilio an regis imperio —, sed non  
 sustinuit Cadusiorum Scytharumque impetum: quippe  
 vix temptato certamine refugit ad regem, amissorum  
 impeditorum testis magis quam vindex. Iam con- 13  
 25 silium Alexandri dolor vicerat, et, ne cura recuperandi  
 sua militem a proelio averteret, non inmerito vere-  
 batur: itaque Areten, ducem hastatorum — sariso-  
 57 phoros vocabant — adversus Scythes mittit. Inter 14  
 haec currus, qui circa prima signa turbaverant aciem,  
 29 in phalangem inventi erant: Macedones confirmatis

4 inpedimenta] inpedim ta **L**. 5 turbaverant] turbauerat **P**.

8 Laeti, qui **I**: laetique **A**. 9 Dareum **I**: darium **A**. 10 hostis **P**:  
hostes **C**. 14 quo] quod **L**. 19 Menidas *Lauer*: minidas **A**.

20 est scripsi: et **A**. 21 regis] geris **V**. 22 Cadusiorum *Frobe-  
nius*: Caucasiorum **A**. Scytharumque] scitharumque **V**, schitha-  
rumque **BL**, schitarumque **F**. 25 ne om. **P m. pr.** 26 verebatur]

uerberatur **P m. pr.** 27 hastatorum **I**: astarum **A**. 28 Scythes]  
scithas **V**, schitas **BFL**. 29 prima signa *Lauer*: signa prima **A**.

15 animis in medium agmen accipiunt. Vallo similis  
 acies erat: iunxerant hastas et ab utroque latere temere  
 incurrentium ilia suffodiebant. Circumire deinde et  
 currus et propugnatores praecipitare coeperunt. Ingens  
 16 ruina equorum aurigarumque aciem compleverat: hi  
 territos regere non poterant, qui crebra iactatione cer-  
 vicum non iugum modo excusserant, sed etiam currus  
 everterant, vulnerati imperfectos trahebant, nec consi-  
 17 stere territi nec progredi debiles poterant. Paucae  
 tamen evasere quadrigae in ultimam aciem iis, quibus 10  
 inciderunt, miserabili morte consumptis: quippe amputata  
 virorum membra humi iacebant, et, quia calidis  
 adhuc vulneribus aberat dolor, trunci quoque et debiles  
 quidam arma non omittebant, donec multo sanguine  
 18 effuso exanimati procumberent. Interim Aretes Sey- 15  
 tharum, qui impedimenta diripiebant, duce occiso gra-  
 vius territis instabat. Supervenere deinde a Dareo  
 Bactriani pugnaeque vertere fortunam. Multi ergo  
 Macedonum primo impetu obtriti sunt, plures ad  
 19 Alexandrum refugerunt. Tum Persae clamore sublato, 20  
 qualem victores solent edere, ferociter in hostem quasi  
 ubique profligatum incurrerunt. Alexander territos  
 castigare, adhortari, proelium, quod iam elanguerat,  
 solus accendere: confirmatisque tandem animis ire in  
 20 hostem iubet. Rarior acies erat in dextro cornu Per- 58  
 sarum: namque inde Bactriani discesserant ad oppri- 26  
 menda impedimenta. Itaque Alexander laxatos ordines  
 21 invadit et multa caede hostium invehitur. At qui in  
 laevo cornu erant Persae, spe posse eum includi agmen  
 suum a tergo dimicantis opponunt: ingensque pericu- 30